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Hvis det nuværende Idrættens Forsknings- 
råd skal ændres eller erstattes af en statslig for- 
anstaltning, tror jeg, at man skulle overveje en 
helt anden finansieringsform og opbygning. 
Man kunne sætte det i sammenhæng med den 
ændring af fordelingsnøglen i forbindelse med 
tipsmidlerne, som drøftes i øjeblikket. Så kun- 
ne man tage en procentsats af disse midler til 
idrætsforskning, og så kunne forskningsrådet 
udpeges af forskellige forskningsinstitutioner, 
bl.a. dem, der er nævnt i det socialdemokrati- 
ske forslag. 

Med en sådan konstruktion ville idrætsorga- 
nisationerne og andre kurine søge om midler til 
forskningsopgaver, og idrætsorganisationerne 
kunne også vælge at tage selvstændige initiati- 
ver, hvad de jo allerede gør. 

Men jeg har sagt »hvis« og »hvis« i flere 
sammenhænge, og det er, fordi jeg ikke er sik- 
ker på, at det er en god idé at lave om på Idræt- 
tens Forskningsråd, som vi har det i dag. Jeg er 
ikke blevet overbevist af hr. Jimmy Stahrs 
m.fl.s. lovforslag. 

Jørgen Tved (FK): 
Efter at have læst hr. Jimmy Stahrs lovforslag 

må jeg nok sige, at jeg beklager, at studiekred- 
sen mellem Socialdemokratiet og SF ikke har 
været i funktion i hvert tilfælde på dette områ- 
de, for jeg har faktisk samme opfattelse, som hr. 
Stillinger gav udtryk for for et øjeblik siden. 
Det havde nok været rigtigt, om de to ting var 
blevet diskuteret, således at man var kommet 
frem til en fælles opfattelse og måske også et 
fælles forslag. 

Vi er enige i intentionerne i lovforslaget, men 
som det er affattet, mener vi, at det kunne have 
været indeholdt i det forslag, vi lige har be- 
handlet. Så kan vi håbe på, at der kan ske noget 
under udvalgsarbejdet, så der kan komme no- 
get fornuftigt ud af det. 

Jeg er måske nok lidt loren, når man taler om 
en anden finansieringsform. Hvis der er tale 
om det forskningsråd, som vi har i øjeblikket, 
og hvor der godt nok gives nogle offentlige 
midler, og man er indstillet på, at det skal hvile 
fuldt ud på offentlige midler, så er jeg tilhænger 
af en anden finansieringsform, men hvis man 
mener, at det skal klares helt uden offentlig 
hjælp, så er jeg til gengæld meget lidt enig i det, 
den radikale ordfører sagde. 

Jimmy Stahr (S): 
Traditionelt plejer man ved denne lejlighed 

at takke, men jeg har jo ikke så meget at takke 
for, så det kan jeg springe hurtigt over. 

Jeg er glad for, at ministeren dog i sin tale 
brugte ordet »velment«, og det er der også an- 
dre der ligesom har trøstet mig med; der var 
nok gode meninger bag det, og det var ikke, for- 
di vi var dumme, men det kunne bare ikke bru- 
ges til noget. 

Det synes jeg selvfølgelig er synd, for jeg me- 
ner, der er nogle ting, som man måske har over- 
set i forslaget. Jeg synes, at forslaget er med til 
at sikre en meget mere langsigtet forsknings- 
indsats og forskeruddannelse, og når man ikke 
kan se nogen forskel på det her foreslåede og 
det gamle forskningsråd, som én i hvert fald 
havde fundet frem til, så kan jeg i hvert fald 
nævne én væsentlig forskel, nemlig at dette her 
har mulighed for at give både løn og stipendier 
til forskningen, og det er sandelig en vigtig og 
væsentlig ting. 

Lovforslaget er også opbygget sådan, at det 
virker betydelig mere demokratisk. Vi har bl.a. 
medtaget ting som kønsfordelingen, lettere ud- 
skiftning af dem, der sidder i rådet, osv., således 
at vi kunne sikre en mere demokratisk hold- 
ning. Pet fremgår også af bemærkningerne -  
det kan være, at de ikke er gode nok -  at vi afvi- 
ger fra de statslige forskningsråd ved en meget 
mål- og praktisk rettet forskning, som idrætten 
har brug for. 

Men det hjælper jo ikke så meget, og der har 
jo heller ikke rejst sig mange spørgsmål. 

Jeg må nok sige, at jeg er lidt træt af hr. Stil- 
lingers given karakter til os hele tiden med hen- 
syn til, om vi går ind for eller ikke går ind for 
breddeidrætten osv. Vi burde være kommet 
over den måde. Hvis jeg endelig skal sige noget, 
er det -  og det kan de af os, der har været herin- 
de bare et par år, huske -  at vi såmænd ikke skal 
mere end et par år tilbage, da var det vist umu- 
ligt at drive en SF'er op på denne talerstol for at 
snakke om noget som helst, der havde med 
idræt at gøre; de vidste intet om det. Men nu er 
der altså pludselig kommet en særlig studi- 
egruppe i SF, der er meget effektiv, og nu føler 
man, at man sådan kan stå og give os karakte- 
rer efter, hvordan vi opfører os i forhold til 
breddeidrætten. Det tror jeg nok er lidt hurtigt. 
Det minder mig lidt om børn, når de begynder 
at retlede hinanden. 


